Produkt-Dokumentation
10-2014-1.0
D  7831/2
 HAWE Hydraulik SE  - Streitfeldstr. 25 • 81673 München
Versorgungsspannung UB:  9 - 32V DC
Ausgangsspannung UA:  UB - 1,2V DC
Ausgangsstrom IA:         max. 2,4 A
Proportional-Verstärker Typ EV1M3

Einzel- Proportionalmagneten für wechselnde Betätigung".
Verstärker-Modul
Bestellbeispiel:
EV 1 M 3 12/24
Versorgungsspannung 12/ 24V DC (Nennwert)
Konstruktions- und Entwicklungsstand
Modul mit Schraubklemmenanschlüssen
einfachwirkender Prop. Magnet
Grundtyp
Montage-Zubehör
Bestellbeispiel:
KM 7831 010
Interne Zeichnungsnummer
Modul-Kartenhalter
6 11-2014-1.0 - D 7831/2 - EV1M3 www.hawe.de | 2014
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Allgemeine Kenngrößen
Benennung Proportional-Verstärker für 12V DC bis 24V DC
Ausführung Platine (Modul) mit 8-poliger Schraubklemmenleiste
Anschlußlitzen max. 1,5 mm2
Befestigung nur mittels Kartenhalter (Zubehör) auf 35 mm-Norm-Trageschienen oder 32 mm Trageschienen
nach DIN EN 60715
Einbaulage beliebig
Masse (Gewicht) ■ Gesamt: 80g
■ Platine: 40g
■ Kartenhalter: 40g
Schutzart nach DIN VDE 0470, EN 60529
bzw. IEC 529
IP 00
Umgebungstemperatur -20°C bis +50°C (bis + 70°C bei 75% des max. Ausgangsstromes IA)
3.2 Elektrische Kenngrößen
Elektrische Kenngrößen
Versorgungsspannung UB 9...32V DC
max. zulässiger Riffelfaktor w 10% Welligkeit
erforderlicher Glättungskondensator CB 2200 µF je 1 A Spulenstrom
Ausgangsspannung UA UB - 1,2V DC, pulsbreitenmoduliert
Ausgangsstrom IA max. 2,4 A kurzschlussfest
www.hawe.de | 2014 11-2014-1.0 - D 7831/2 - EV1M3 7
Elektrische Kenngrößen
Einstellbereiche Imin = 0...1,6 A
Imax = Imin + (0...2,4)
A
Hinweis
Imax darf nie über 2,4 A betragen!
werksseitige Voreinstellung Imin = 0 A; Imax = 1 A
Leerlaufstrom IL max. 20 mA (Eigenverbrauch)
Sollwertspannung USoll wahlweise einstellbar 0...5V DC, 0...10V DC oder 0...15V DC
werkseitige Voreinstellung 0...5V DC
Referenzspannung USt 5V DC ±4%
Eingangswiderstand Re >200 kΩ
empfohlenes Sollwertpotentiometer P von 2 kΩ bis 10 kΩ
Rampenzeit auf - ab tR 0,1...10 s
Anstiegs- und Abfallzeit getrennt einstellbar; werkseitige Voreinstellung je 0,1 s (auf
Minimum)
Freigabe / Sperre Eingang TTL-kompatibel oder mit Schaltkontakt ansteuerbar, unbeschaltet Ausgang freigegeben
Ditherfrequenz f 60 oder 120 Hz umschaltbar; werkseitige Voreinstellung 60 Hz
Ditheramplitude l 0 ... 750 mA (Spitze zu Spitze), werkseitige Voreinstellung 0 mA
3.3 Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Das Gerät wurde durch eine akkreditierte Prüfstelle auf EMV (Störaussendung nach EN 61000-6-3 und Störfestigkeit nach EN 61000-6-2
Bewertungskriterium „B“) geprüft. Die Prüfaufbauten stellen nur eine typische Anwendung dar. Diese EMV-Prüfung entbindet den